Magdosia odeszła, obiecując się poprawić, a
Paweł wziął w rękę Medical Times z oboję
tnością człowieka, który nic ciekawego spotkać się
nie spodziewa. Miał go już złożyć na stół, gdy
anons zwrócił jego uwagę. Przeczytawszy go chci
wie zawołał drżącym głosem.

— Nareście, nareście!

1
manifestem*) carycy Katarzyny II do Maksymi
liana Żeleźniaka z dnia 9/20 czerwca 1768,
w którym mu rozkazuje „extirper et abattre
avec l’aide de Dieu tous les Polo
nais......... blasphémateurs de notre
sainte réliglon“ — a przeprowadzana sy
stematycznie aż do dui naszych.

— złożyli długoletnie spostrzeżenia swoje
w dziełach, które stanowczy wpływ wywarły na
wytworzenie opinii publicznej we Francyi, An
glii a po części i w Niemczech. Mamy tu prze-
dewszystkióm na myśli dwutomowe dzieło *) słyn-

*) Podajemy w dosłownym przekładzie ten ciekawy
dokument :

Petersburg, 9/20 czerwca 1768.
Widząc jasno, z jakiem poniżeniem i wzgardą Po

lacy i Żydzi obchodzą się z nami i z naszą świętą reli-
gią, widząc, jak obrońców’ onój greckiej religii prześla
dują, gnębią a nawot śmiercią karzą, a nio mogąc dłużej
cierpieć podobnej hańby i prześladowania naszej świętej
wiary, dajemy ten